I. Halbjahr
Mittwoch
Donnerstag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Samstag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Freitag
Mittwoch
Samstag
Dienstag
Mittwoch

Donnerstag

Freitag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Oktoberferien
Dienstag
Donnerstag
Freitag

Montag

Terminplanung KGS Scherpenseel

27.08.2025

28.08.2025

Schuljahr 2025/2026

1. Schultag nach Sommerferien

Einschulungsfeier Schulneulinge, 08.00-10.30 Uhr

01.-04.09.2025 Schulfotografin KI.1 a / b (Schultiite)

02.09.2025

03.09.2025

03.09.2025

03.09.2025

06.09.2025

08.09.2025

09.09.2025

10.09.2025

19.09.2025

24.09.2025

27.09.2025

30.09.2025

01.10.2025

02.10.2025

03.10.2025

07.10.2025

08.10.2025

09.10.2025

10.10.2025

Klassenpflegschaft KI.1 a/b, 19.00 Uhr

Bustraining KI.1 a/b, ab 08.00 Uhr

Tivoli Fihrung Zeitungs-AG KI.3 / NL, 10.00 Uhr
Klassenpflegschaft KI.3, 19.00 Uhr

Eltern-Kind-Zelten F6Ver, ab 16.00 Uhr Schulhof
Fordervereinssitzung, 19.00 Uhr, Aula, Obergeschoss
Klassenpflegschaft KI.4, 19.00 Uhr

Klassenpflegschaft KI.2, 19.00 Uhr

Clean-Up-Day, Stadt Ubach-P.

Infoabend interessierte Eltern (SJ 2026/27)

Tag der Offenen Tiir, 8.30 — 11.30 Uhr

1. Schulpflegschaft/Schulkonferenz, 19.00 Uhr, Mensa
Schulbesuch NL / Zeitungs-AG KI.3

Ganztagskonferenz ,Selbststandiges Lernen Sachunterricht”,
schulfrei

Tag der deutschen Einheit, gesetzlicher Ferientag
Hospitation CMG in KGS Scherpenseel, 1./2.5td.

Anmeldung Schulneulinge 2026/27

,Die GroRen mit den Kleinen” im CMG, 08.30-13.00 UHR, Kl.4

Anmeldung Schulneulinge 2026/27

13.10.-24.10.2025

11.11.2025

20.11.2025

21.11.2025

St. Martin, 18.00 Uhr, Treffpunkt Kirche
Zahnprophylaxe, KI.1-4

Zahnprophylaxe, KI.1-4

24.11.- 05.12.25 Elternsprechtags-/Beratungswochen



Mittwoch

Weihnachtsferien

Mittwoch
Freitag

Il. Halbjahr
Donnerstag
Freitag
Montag

Dienstag

Montag
Osterferien
Montag

Montag

Montag
Montag

Donnerstag

Freitag
Montag
Donnerstag

Freitag

Montag/Dienstag

Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Dienstag
Montag
Freitag

Freitag

17.12.2025 Weihnachtstheater , Alice im Wunderland”, Stadttheater Aachen
22.12.25 -06.01.2026
07.01.2026 Ganztagskonferenz, schulfrei

06.02.2026 Halbjahreszeugnisse Kl.3-4, Schulschluss 10.35 UHR

12.02.2026 Fettdonnerstag, 11.11 Uhr Schulschluss
13.02.2026 Karnevalsfreitag, Ausgleichstag T.o.T., schulfrei
16.02.2026 Rosenmontag, bewegl. Ferientag

17.02.2026 Karnevalsdienstag, bewegl. Ferientag

23.03.-26.03.26 ,,Mathe schiitzt vor Ertrinken nicht”, KI.3

30.03.-10.04.2026

16.-20.03.2026 Lesewoche

23.-27.03.2026 +

13.-17.04.2026 ,,Mathe schiitzt vor Ertrinken nicht”, KI.3

20.-30.04.2026 VERA 3, Vergleichsarbeiten, KI.3

27.04.-08.05.26 Elternsprechtagswochen

30.04.2026 Lehrerausflug+OGS, Schulschluss 11.10 Uhr fiir alle Klassen,
keine Anschlussbetreuung

01.05.2026 Tag der Arbeit, gesetzlicher Feiertag

11.-13.05.2026 Radfahrprifung, KI.4

14.05.2026 Christi Himmelfahrt, Feiertag

15.05.2026 bewegl. Ferientag

25./26.05.2026 Pfingsten, Ferientage

27.05.2026 Ganztagskonferenz, schulfrei

04.06.2026 Fronleichnam, Feiertag

05.06.2026 schulfrei

20.06.2026 Schulchor — 6KUnited in Disseldorf

30.06.2026 Elternabend der Schulneulinge 2026/27, 19.00 Uhr

06.-10.07.2026 ,,MINT“ Projektwoche

10.07.2026 Prasentationsnachmittag Projektwoche, 13.00-15.00

17.07.2026 Letzter Schultag, Unterrichtsschluss 10.25 Uhr



