

Terminplanung KGS Scherpenseel

Schuljahr 2025/2026

I. Halbjahr

Mittwoch	27.08.2025	1. Schultag nach Sommerferien
Donnerstag	28.08.2025	Einschulungsfeier Schulneulinge, 08.00-10.30 Uhr
Montag	01.-04.09.2025	Schulfotografin Kl.1 a / b (Schultüte)
Dienstag	02.09.2025	Klassenpflegschaft Kl.1 a/b, 19.00 Uhr
Mittwoch	03.09.2025	Bustraining Kl.1 a/b, ab 08.00 Uhr
Mittwoch	03.09.2025	Tivoli Führung Zeitungs-AG Kl.3 / NL, 10.00 Uhr
Mittwoch	03.09.2025	Klassenpflegschaft Kl.3, 19.00 Uhr
Samstag	06.09.2025	Eltern-Kind-Zelten FöVer, ab 16.00 Uhr Schulhof
Montag	08.09.2025	Fördervereinssitzung, 19.00 Uhr, Aula, Obergeschoss
Dienstag	09.09.2025	Klassenpflegschaft Kl.4, 19.00 Uhr
Mittwoch	10.09.2025	Klassenpflegschaft Kl.2, 19.00 Uhr
Freitag	19.09.2025	Clean-Up-Day, Stadt Übach-P.
Mittwoch	24.09.2025	Infoabend interessierte Eltern (SJ 2026/27)
Samstag	27.09.2025	Tag der Offenen Tür, 8.30 – 11.30 Uhr
Dienstag	30.09.2025	1. Schulpflegschaft/Schulkonferenz, 19.00 Uhr, Mensa
Mittwoch	01.10.2025	Schulbesuch NL / Zeitungs-AG Kl.3
Donnerstag	02.10.2025	Ganztagskonferenz „Selbstständiges Lernen Sachunterricht“, schulfrei
Freitag	03.10.2025	Tag der deutschen Einheit, gesetzlicher Ferientag
Dienstag	07.10.2025	Hospitation CMG in KGS Scherpenseel, 1./2.Std.
Mittwoch	08.10.2025	Anmeldung Schulneulinge 2026/27
Donnerstag	09.10.2025	„Die Großen mit den Kleinen“ im CMG, 08.30-13.00 UHR, Kl.4
Freitag	10.10.2025	Anmeldung Schulneulinge 2026/27
Oktoberferien	13.10.-24.10.2025	
Dienstag	11.11.2025	St. Martin, 18.00 Uhr, Treffpunkt Kirche
Donnerstag	20.11.2025	Zahnprophylaxe, Kl.1-4
Freitag	21.11.2025	Zahnprophylaxe, Kl.1-4
Montag	24.11.- 05.12.25	Elternsprechtags-/Beratungswochen

Mittwoch	17.12.2025	Weihnachtstheater „Alice im Wunderland“, Stadttheater Aachen
Weihnachtsferien	22.12.25 – 06.01.2026	
Mittwoch	07.01.2026	Ganztagskonferenz, schulfrei
Freitag	06.02.2026	Halbjahreszeugnisse Kl.3-4, Schulschluss 10.35 UHR
II. Halbjahr		
Donnerstag	12.02.2026	Fettdonnerstag, 11.11 Uhr Schulschluss
Freitag	13.02.2026	Karnevalsfreitag, Ausgleichstag T.o.T., schulfrei
Montag	16.02.2026	Rosenmontag, bewegl. Ferientag
Dienstag	17.02.2026	Karnevalsdienstag, bewegl. Ferientag
Montag	23.03.-26.03.26	„Mathe schützt vor Ertrinken nicht“, Kl.3
Osterferien	30.03.-10.04.2026	
Montag	16.-20.03.2026	Lesewoche
Montag	23.-27.03.2026	+
	13.-17.04.2026	„Mathe schützt vor Ertrinken nicht“, Kl.3
Montag	20.-30.04.2026	VERA 3 , Vergleichsarbeiten, Kl.3
Montag	27.04.-08.05.26	Elternsprechtagswochen
Donnerstag	30.04.2026	Lehrerausflug+OGS, Schulschluss 11.10 Uhr für alle Klassen, keine Anschlussbetreuung
Freitag	01.05.2026	Tag der Arbeit, gesetzlicher Feiertag
Montag	11.-13.05.2026	Radfahrprüfung, Kl.4
Donnerstag	14.05.2026	Christi Himmelfahrt, Feiertag
Freitag	15.05.2026	bewegl. Ferientag
Montag/Dienstag	25./26.05.2026	Pfingsten, Ferientage
Mittwoch	27.05.2026	Ganztagskonferenz, schulfrei
Donnerstag	04.06.2026	Fronleichnam, Feiertag
Freitag	05.06.2026	schulfrei
Samstag	20.06.2026	Schulchor – 6KUnited in Düsseldorf
Dienstag	30.06.2026	Elternabend der Schulneulinge 2026/27, 19.00 Uhr
Montag	06.-10.07.2026	„MINT“ Projektwoche
Freitag	10.07.2026	Präsentationsnachmittag Projektwoche, 13.00-15.00
Freitag	17.07.2026	Letzter Schultag, Unterrichtsschluss 10.25 Uhr